
UCHWAŁA NR LXVI/416/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego" dla Pani 
Jadwigi Hreniak 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 t.j., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo 
Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 
z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyrażając uznanie za wieloletni wkład pracy na rzecz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
nadaje się Pani Jadwidze Hreniak tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B521E53-4AAA-475B-B90D-F4BC6B1440D7. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 40 t.j. ze zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Z kolei §25 ust. 6 
Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały nr XXVI/155/20 
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 października 2020 roku w sprawie Statutu 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Z 2020 roku, poz. 5055) stanowi, 
że Rada może nadawać tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego” lub tytuł 
„Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

Pani Jadwiga Hreniak zdobyła rzetelne wykształcenie i sukcesywnie podnosiła swoje 
kwalifikacje. Po skończeniu liceum rozpoczęła naukę w Policealnym Państwowym Studium 
Położnych w Gorzowie Wielkopolskim. Nauka trwała 2,5 roku. Praktykowała w Szpitalu 
Wojskowym w Grudziądzu, miała też krótki epizod w więziennictwie. Pracę w tworzącej się Izbie 
Porodowej w Jabłonowie Pomorskim zaproponował jej znany jabłonowianom lekarz- doktor 
Grotkowski. Pierwszy poród przyjęła w Izbie 01.05.1961 r. i pracowała nieprzerwanie w tej 
placówce do 1978 r. Jako pierwsza potrafiła szyć po porodzie i wykonywać zastrzyki dożylne. Były 
to bardzo trudne czasy, jeśli chodzi o sprzęt, personel i dostęp do najnowszej wiedzy. Warunki i 
obowiązki wynikające z pracy w Izbie Porodowej były bardzo ciężkie. Brak lekarza ginekologa, 
brak aparatu monitorującego pracę serca dziecka, a także brak wizyt ortopedy nie ułatwiały 
podejmowania decyzji, a matki musiały zdawać się tylko na wiedzę Jadwigi. Od 1980 r. Jadwiga 
Hreniak podjęła pracę w Szpitalu Powiatowym w Brodnicy. Nie przerażała jej ciężka praca 
podczas zimy stulecia, gdy kobiety rodziły w domu, a Jadwiga Hreniak docierała saniami. Nie 
odmawiała też pomocy, gdy ktoś zapukał do jej drzwi, kiedy zdarzały się porody w domu. W czasie 
przebudowy brodnickiego oddziału szpitalnego służyła pomocą w jabłonowieskiej porodówce, gdy 
przywożono pacjentki, a nie było odpowiedniej kadry. Gdy w wieku 40 lat została wdową, nie 
przyszło jej do głowy, by odjąć sobie nieco obowiązków. W czasie ponad 40-sto letniej praktyki 
Jadwidze nie przytrafił się ani jeden przypadek śmiertelny, podczas narodzin dzieci.  

Mając powyższe na uwadze należy uznać za zasadne nadanie Pani Jadwidze Hreniak tytułu 
„Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

  
 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

Jabłonowo Pomorskie 

 Przemysław Górski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B521E53-4AAA-475B-B90D-F4BC6B1440D7. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXVI/416/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


